
 

 
Abstrakt prelekcji:  

Rozwój branży drzewnej – wyzwaniem dla polskiej gospodarki 

Jędrzej Kasprzak 

Przemysł drzewny i meblarski wykorzystuje do wytwarzania swoich wyrobów 

najlepszy możliwy surowiec. Drewno to „super materiał”, który jest odnawialny, 

akumuluje CO2, podlega recyklingowi, biodegradacji, ma tysiące zastosowań.   

Polska jest jednym z europejskich i światowych liderów w sektorze 

drzewno‑meblarskim (m.in. czołowy producent i eksporter mebli, płyt 

drewnopochodnych, podłóg, palet i stolarki otworowej). Podstawą rozwoju 

krajowego przemysłu drzewnego są bogate zasoby leśne, jedne z największych w 

Europie. Firmy produkujące meble, płyty drewnopochodne czy celulozę znajdują się 

czołówce światowej jeżeli chodzi o technologię. Dobrze przygotowane kadry 

przyczyniły się do sukcesu polskich firm.  

Niestety w ostatnich latach branża drzewno‑meblarska przechodzi silne 

spowolnienie wywołane słabym popytem i wysokimi kosztami. Bardzo słaby popyt 

konsumencki (w szczególności Niemcy) na meble hamuje rozwój branży drzewnej     

i meblarstwa.   

Na wysokie koszty produkcji składają się rosnące koszty drewna wynikające z 

malejącej podaży,  gwałtownie wzrastające ostatnio koszty chemii stosowane do 

wytwarzania żywic do produkcji płyt drewnopochodnych, wysokie koszty energii 

elektrycznej oraz rosnące koszty wynagrodzeń. Wzrost kosztów przekłada się na 

gwałtowny spadek rentowności. Dodatkowym czynnikiem niekorzystnym jest 

ekspansja na rynkach światowych, również na rynku krajowym, producentów mebli 

z Azji.  

Polski przemysł drzewny i meblarski ma solidne fundamenty i potencjał 

wzrostu. Potrzebne jest jednak systemowe wsparcie ze strony Państwa w zakresie 

zapewnienia drewna do produkcji. Wsparcie powinno objąć promowanie 

kaskadowego wykorzystania drewna, wsparcie recyklingu drewna, przyspieszenie 

odmładzania i przebudowy polskich lasów w celu ich lepszego przystosowania do 

zmieniających się warunków klimatycznych.  Bez podjęcia odpowiednich działań 

trudno będzie utrzymać konkurencyjność polskiego przemysłu drzewnego i 

meblarskiego na rynkach Europy i świata.     

 

   

 


